ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2025
V/v tăng cường kỷ luật, kỷ

cương tài chính trong quản lý

ngân sách nhà nước

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Cục Thuế;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- Ngân hàng nhà nước tỉnh chi nhánh

Ninh Thuận;

- Các chủ đầu tư, Ban quản lý dự án

chuyên ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại

Văn bản số 9466/VPCP-KTTH ngày 23/12/2024 của Văn phòng Chính phủ về

việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương tài chính trong quản lý ngân sách nhà nước, Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 Yêu cầu các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ

nhiệm vụ đã giao tại văn bản số 4292/UBND-KTTH ngày 18/9/2024 về triển khai

công điện số 85/CĐ-TTg ngày 02/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ; văn bản số

5734/UBND-KTTH ngày 06/12/2024 về việc triển khai thực hiện Công điện số

124/CĐ-TTg ngày 30/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ và các nhiệm vụ tại Nghị

quyết số 233/NQ-CP ngày 10/12/2024 cùa Chính phủ để tiếp tục tập trung thực

hiện quyết liệt, mạnh mẽ hơn nữa các giải pháp thu ngân sách nhà nước bảo đảm

thu đúng, thu đủ, thu kịp thời, mở rộng cơ sở thu và kiên quyết chống thất thu

thuế, thu cầm chừng để lại cho năm sau; kiên quyết cắt giảm các khoản chi thường

xuyên không cần thiết để dành cho chi đầu tư phát triển và an sinh xã hội, bảo

đảm hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm theo đúng các chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại các Công điện số 85/CĐ-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2024, số 124/CĐ

-TTg ngày 30 tháng 11 năm 2024 và quyết nghị của Chính phủ tại Nghị quyết số

233/NQ-CP ngày 10 tháng 12 năm 2024.”.

2

Quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh vượt thẩm

quyền, chủ động báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Tài chính)

xem xét, chỉ đạo giải quyết kịp thời./.

(Gửi kèm Văn bản số 9466/VPCP-KTTH ngày 23/12/2024 của Văn phòng

Chính phủ )

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;     (b/c)

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT. NDT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T13:42:34+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-06T14:08:27+0700

		2025-01-06T14:08:49+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-06T14:09:23+0700